TH. II. In foro Saxonico dubitatum fuit, num in crimine adulterii præscriptio quinquennii locum habeat, num non illud viginti annis præscribatur? Posterius asserit Finkel-

ekelt.

ckelthaus *Obs. 6. num. 7. quia in Const. Elect. 19. p. 4. dicatur*,  
 Wolle auch daß die Verjährung der fünf Jahre in dem  
 Laster des Ehebruchs nicht Statt habe / quæ verba tan-  
 quam generaliter prolata respiciunt non tantum duplica-  
 tum, sed etiam simplex adulterium; Idemque Elector in  
*d. const.* voluit, ne Scabini in posterum pronuncient quin-  
 quennii præscriptionem in simplici adultero locum habere.  
 Verum cum dispositio Juris Civilis de quinquennii præscri-  
 ptione quoad adulterium simplex in foro Saxonico non re-  
 periat mutata ad hoc stare non prohibetur; Nam allega-  
 ta Constitutio Electoralis saltem procedit in adulterio du-  
 plicato, quod in eo non quinquennii præscriptio sed vici-  
 nalis habeat locum; Et inspectio contextus exhibet San-  
 ctionem istam de duplicato loqui, cum in antecedentibus  
 legislator locutus sit de remissione conjugum, quod ea in  
 duplicato adulterio locum non habeat, & statim subjicit,  
 quod nec præscriptio quinquennii in ea debeat locum habe-  
 re; Ubi ergo remissio Conjugum admittitur, ibi etiam præ-  
 scriptio quinquennalis habet locum; Cum ergo de præscri-  
 ptione quinquennii in simplici adulterio *in d. const.* nihil sit  
 expressis verbis dispositum, ea secundum jura communia in-  
 telligi debet; Et hanc sententiam sequuntur Berlich. *p. 4.*  
*conclus. 27. n. 123.* Zanger. *de except. p. 3. c. 10. n. 215.* Carpz.  
*pract. crim. p. 2. quest. 59. n. 22. & seqq.* qui testantur ita practi-  
 cari; Habet autem hæc quinquennalis præscriptio locum non  
 solum si per viam accusationis, sed etiam quando per viam  
 inquisitionis procedit iudex. Elapso enim hujus præscri-  
 ptionis tempore, Rei ab omni pœna liberantur, & crimen  
 præscriptione semel sopitum non est resuscitandum, *l. 29. §.*  
*3. in fin. ff. ad L. Jul. de adult.* Nec ultra tempus præfinitum ul-  
 la amplius accusatio admittitur Prosper. Farinac. *1. quest. crim.*  
*10. n. 26.*

TH. III. Sunt & alia momenta seu præscriptiones  
 in foro Saxonico usitatæ quæ quidem non continent tempus  
 explicite denominatum, sed implicite, quatenus fatale ha-  
 bent.

C

bent.

bent, eoque sensu iisdem tempus esse determinatum dici potest. Sic enim in casu iuramenti præstandi juraturus vel contumaciter emanens, vel sine probabili causa in termino iuramenti pro calumnia præstationem recusans, non amplius audiendus sed iuramentum principale pro præstito habendum est, *Ord. process. tit. 18. §.* Nachdem auch in *fin. vers.* würde aber auch. *Positionibus* das rechtliche einbringen / quæ secundum consuetudinem curialem, Hofgerichts Gebrauch nach / ore teno dictandæ & calamo excipiendæ sunt, præfigitur tempus ad longissimum 7. dierum, in cuius primo die initium fit disceptationis & ante finem ejus vel ultimo die concludendū in causa. Actor ante præstitam guarandam libellum emendaturus debet id facere ante terminum, & Reo emendatum istum libellum communicare, quod si illud neglexerit, & saltem in termino mutatio interveniat, actor reo in expensas condemnandus est per *Ord. Proc. judic. tit. 5. in fin. ibi:* Seine Klage in Termino allererst verbessern und den Beklagten darzu mit Überschickung der verbesserten Klage nicht gebührlich citiren laße / sol sich derselbe darauf einzulassen nicht schuldig seyn / und Kläger gleichfalls in die expensen condemniret werden. Reus exceptiones omnes simul & in primo statim Termino simul opponere debet, annexâ statim litis contestatione saltem eventuali vel conditionali *Ord. Proc. judic. tit. 11. in pr.* Exceptiones quoque omnes peremptoriæ cum litis contestatione proponendæ sunt. *d. tit. 11.*

\* \*  
Addatur in th. 4. sect. 1. post verb: *arg. l. 1. C. de fid. & jur. hast. fisc.* Licet Jure Sax. ex personali actione condemnatis terminus restrictus sit ad unam quindenam *Landr. lib. 1. art. 5.*

It. pag. 2. lin. 5. legatur pro statutariis juribus: *statutaria jura.*  
Reliqua vitia propter temporis penuriam irrepta L. B. corrigat.

F I N I S.

# COROLLARIA.

## I.

**U**sucapio recte definitur à Modestino *in l. 3. ff. de Usurp.* adjectio vel adquisitio domini per continuationē possessionis temporis definiti.

II. Neque Res pupilli mobiles, neque Res puberum, neque Res meræ facultatis possunt usucapi.

III. Actio injuriæ realis ex L. Cornelia descendens non est annalis seu annali præscriptione non extinguitur, sed est perpetua.

IV. Ecclesiâ una alterius Ecclesiæ res præscribit 30. annis.

V. Pignoratio de Jure Saxonico interrumpit Usucapionem, modo pignora ista in judicio loci, ubi fundus situs est, deponantur.

VI. Sola extrajudicialis denunciatio non inducit malam fidem.

VII. Per usucapionem plenum acquiritur dominium quod nec à Principe potest auferri.

VIII. Litis contestatio non incommode in affirmativam & negativam dividitur.

IX. Conclusio in Causa non est de substantia Processus; quanquam nullam sententiam, ne quidem interlocutoriam in Camera Imperiali publicari, nisi in causa legitime conclusum sit, testetur Gail. *lib. 1. obs. 107.*

X. Sententia contra communem lata ipso jure nulla non est.

Quem

Q. J. 7e 631

**Q**uem *Kelbra* \* fovit in sinu suo molli  
 Cuique natales dedit ferè divas  
 Clypeo sub insigni gravique tutela  
 Comitum perlustrium *Schwarzburg* ut & *Stolberg*;  
 Hunc singulari maximè Dei nostri  
 Sapientiâ summis honoribus mactant  
 Horumque \*\* *Consi.* Fortè nec carent hæcce  
 Certâ auguratione, quam probet finis,  
 Fieri potest scientiæ Tuæ fama  
 Ut omnibus patefcat, atque pertingat  
 Celebres ad Aulas. Si datur quid intentis  
 Precibus, nec & votis, abibit haut ulla  
 Occasio tempusve commodum posthac  
 Memores Tui quin simus, & Tuum nomen  
 Deprædicemus optimis modis. Mirâ  
 Mutatione forsitan Tuis clemens  
 Conatibus Numen favebit, Aulisque  
 Illustrium Te junget. Omen ut fiat  
 Ratum brevi post, est, quod expetam Votis.

*In faventia tesseram*

*sc.*

P R Æ S E S.

\* *Kelbra* est præfectura Dni. Comit. *Schwarzburg*. & Dni.  
 Comitum *Stolberg*. individua. \*\* Sub Decanatu Dn. D.  
 Rothii JCTi, Consil. Saxon. & *Schwarzburgici* Dn. Candi-  
 datus Facultati Juridicæ nomen suum professus est; Et  
 Ego Consiliar. *Stolbergensis* præsidio hujus dissertationis  
 fungor.